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CERTIFICACIÓN 

Por medio de la presente, tenemos a bien CERTIFICAR que, la información publicada en el 

portal de transparencia corresponde a la Nómina Docente de esta Institución, INSTITUTO 

NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL (INABIE), que abarca el periodo del 01 al 31 

de agosto del año 2022. 

Dado en Santo Domingo de Guzmán, Capital de la República Dominicana, a los veintiséis 

(26) días del mes de agosto del año dos mil veintidós (2022). 

Atentamente. 
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Otros 

Empleado (2.87%) Patronal (7.10%) Empleado (3.04%) Patronal (7.09%) Descuesto

Dirección Ejecutiva

1 Jose Alejandro Ceballos Paulino Director Dc Fijo Masculino 130,000.00 19,162.12 25.00 3,731.00 9,230.00 748.08 3,952.00 9,217.00 26,878.08 23,147.08 49,992.20 19,195.08 80,007.80

2 Delfi Altagracia Castillo Bonifacio Director Dc Fijo Femenino 112,500.26 14,708.21 25.00 3,228.76 7,987.52 748.08 3,420.01 7,976.27 23,360.64 35,341.08 56,698.06 16,681.39 55,802.20

División de Capacitación y Desarrollo

3 Austria Olga Ogando Familia Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 105,582.22 13,418.45 25.00 3,030.21 7,496.34 748.08 3,209.70 7,485.78 21,970.11 13,657.13 33,315.49 15,699.72 72,266.73

División de Licitaciones

4 Victor Manuel Reyes Lara Encargado Dc Fijo Masculino 95,398.63 11,023.01 25.00 2,737.94 6,773.30 748.08 2,900.12 6,763.76 19,923.20 21,336.65 37,997.72 14,254.66 57,400.91

Departamento de Nutrición

5 Adalgisa Mercedes Rosario Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 106,320.56 13,592.12 25.00 3,051.40 7,548.76 748.08 3,232.15 7,538.13 22,118.52 11,619.81 31,495.48 15,804.49 74,825.08

Departamento de Gestión Alimentaria

6 India Altagracia Colon Estevez Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 104,843.88 13,244.77 25.00 3,009.02 7,443.92 748.08 3,187.25 7,433.43 21,821.70 36,848.15 56,289.19 15,594.95 48,554.69

7 Carmen Rosanna Mercedes Lizardo Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 95,245.50 10,986.99 25.00 2,733.55 6,762.43 748.08 2,895.46 6,752.91 19,892.43 24,241.37 40,857.37 14,232.94 54,388.13

División de Salud Visual

8 Manuel Ramon Vasquez Vargas Coordinador Doc. Fijo Masculino 114,840.61 15,596.25 25.00 3,295.93 8,153.68 748.08 3,491.15 8,142.20 23,831.04 1,747.61 24,130.94 17,013.48 90,709.67

División de Salud Auditiva

9 Miriam Angnoris Novas Cuevas Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 110,012.24 14,122.97 25.00 3,157.35 7,810.87 748.08 3,344.37 7,799.87 22,860.54 7,921.73 28,546.42 16,328.34 81,465.82

División de Epidemiología e Investigación

10 Dayanara Reyes Baez Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 108,535.57 14,113.15 25.00 3,114.97 7,706.03 748.08 3,299.48 7,695.17 22,563.73 1,653.03 22,180.63 16,118.80 86,354.94

Departamento de Servicios Estudiantiles

11 Maria Yanelis del Carmen Ynoa Nunez Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 115,918.94 15,512.37 25.00 3,326.87 8,230.24 748.08 3,523.94 8,218.65 24,047.78 9,897.90 32,261.08 17,166.49 83,657.86

12 Jose Ricardo Hernandez Tejada Tecn. Doc. Nac. Fijo Masculino 110,012.24 14,460.50 25.00 3,157.35 7,810.87 748.08 3,344.37 7,799.87 22,860.54 71,285.10 92,247.32 16,328.34 17,764.92

13 Aurin Antonia Perez Bello Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 112,965.59 14,817.67 25.00 3,242.11 8,020.56 748.08 3,434.15 8,009.26 23,454.16 46,203.11 67,697.04 16,747.42 45,268.55

14 Rita Edith Portorreal Capellan Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 109,273.91 14,286.82 25.00 3,136.16 7,758.45 748.08 3,321.93 7,747.52 22,712.14 63,125.19 83,870.10 16,223.57 25,403.81

15 Josefa Mendez de Franco Director Dc Fijo Femenino 100,757.76 11,608.55 25.00 2,891.75 7,153.80 748.08 3,063.04 7,143.73 21,000.40 4,996.61 22,559.95 15,015.13 78,197.81

16 Jose Luis Martinez Perez Director Dc Fijo Masculino 100,757.76 12,283.61 25.00 2,891.75 7,153.80 748.08 3,063.04 7,143.73 21,000.40 5,225.10 23,463.50 15,015.13 77,294.26

17 Mario Emilio Jimenez Alcantara Director Dc Fijo Masculino 100,362.72 12,190.69 25.00 2,880.41 7,125.75 748.08 3,051.03 7,115.72 20,920.99 66,527.42 84,649.55 14,959.07 15,713.17

18 Anastacia Adames Escolastico Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 97,460.51 11,170.49 25.00 2,797.12 6,919.70 748.08 2,962.80 6,909.95 20,337.65 40,542.12 57,472.53 14,547.25 39,987.98

19 Otilio Dominguez Fermin Coordinador Doc. Fijo Masculino 95,900.00 11,140.95 25.00 2,752.33 6,808.90 748.08 2,915.36 6,799.31 20,023.98 18,895.39 35,704.03 14,325.81 60,195.97

2,026,688.90      257,439.69        475.00              58,165.98          143,894.92        14,213.52          61,611.35          143,692.26        421,578.03        504,211.58        881,428.60        301,252.06        1,145,260.30      
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CAPITULO: 0206 SUBCAPITULO: 01 DAF: 01 UE: 0010 PROGRAMA: 16 SUBPROGRAMA: 01 PROYECTO: 00 ACTIVIDAD: 0001 CUENTA: 2.1.1.1.01 FONDO: 0100 

Seguridad Social (Ley No.87-01) ICE: 011 CIE E) 1.142 
Sueldo Bruto ISR Sueldo Neto 

Nombre Estatus Género Seguro de Vida Seguro de Pensión (9.97%) Riesgos Laborales Seguro de Salud (10.53%) Otros Deducción 
en RD$ Ley 11-92 Sub-total TSS Aportes Patronal Cid) 

Empleado (2.87%) Patronal (7.10%) (1.15%) Empleado (3.04%) Patronal (7.09%) Descuesto Empleado 

Dirección Ejecutiva 

1 [Jose Alejandro Ceballos Paulino Director Dc Fijo Masculino 130,000.00 19,162.12 25.00 3,731.00 9,230.00 748.08 3,952.00 9,217.00 26,878.08 23,147.08 49,992.20 19,195.08 80,007.80 

2 [Delfi Altagracia Castillo Bonifacio Director Dc Fijo Femenino 112,500.26 14,708.21 25.00 3,228.76 7,987.52 748.08 3,420.01 7,976.27 23,360.64 35,341.08 56,698.06 16,681.39 55,802.20 

División de Capacitación y Desarrollo 

3 [austria Olga Ogando Familia [recn. Doc. Nac. | Fijo Femenino | 105,582.22 13,418.45 | 25.00 3,030.21 | 7,496.34 | 748.08 3,209.70 | 7,485.78 21,970.11 | 13,657.13 33,315.49 | 15,699.72 72,266.73 | 

División de Licitaciones 

4 [victor Manuel Reyes Lara Encargado Dc | Fijo Masculino 95,398.63 11,023.01 | 25.00 2,737.94 | 6,773.30 | 748.08 2,900.12 | 6,763.76 19,923.20 | 21,336.65 37,997.72 | 14,254.66 57,400.91 | 

Departamento de Nutrición 

5 [adalcica Mercedes Rosario [recn. Doc. Nac. | Fijo Femenino | 106,320.56 13,592.12 | 25.00 3,051.40 | 7,548.76 | 748.08 3,232.15 | 7,538.13 22,118.52 | 11,619.81 31,495.48 | 15,804.49 74,825.08 | 

Departamento de Gestión Alimentaria 

6 [India Altagracia Colon Estevez Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 104,843.88 13,244.77 25.00 3,009.02 7,443.92 748.08 3,187.25 7,433.43 21,821.70 36,848.15 56,289.19 15,594.95 48,554.69 

7 [Carmen Rosanna Mercedes Lizardo Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 95,245.50 10,986.99 25.00 2,733.55 6,762.43 748.08 2,895.46 6,752.91 19,892.43 24,241.37 40,857.37 14,232.94 54,388.13 

División de Salud Visual 

8 [Manuel Ramon Vasquez Vargas [Coordinador Doc. Fijo Masculino 114,840.61 15,596.25 25.00 3,295.93 8,153.68 748.08 3,491.15 8,142.20 23,831.04 1,747.61 24,130.94 17,013.48 90,709.67 | 

División de Salud Auditiva 

9 [Miriam Angnoris Novas Cuevas Jrecn. Doc. Nac. Fijo Femenino | 110,012.24 14,122.97 25.00 3,157.35 7,810.87 748.08 3,344.37 7,199.87 22,860.54 7,921.73 28,546.42 16,328.34 81,465.82 | 

División de Epidemiología e Investigación 

10 [Dayanara Reyes Baez Jrecn. Doc. Nac. | Fijo Femenino | 108,535.57 14,113.15 25.00 3,114.97 7,706.03 748.08 3,299.48 7,695.17 22,563.73 1,653.03 22,180.63 16,118.80 86,354.94 | 

Departamento de Servicios Estudiantiles 

11 | Maria Yanelis del Carmen Ynoa Nunez Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 115,918.94 15,512.37 25.00 3,326.87 8,230.24 748.08 3,523.94 8,218.65 24,047.78 9,897.90 32,261.08 17,166.49 83,657.86 

12 [Jose Ricardo Hernandez Tejada Tecn. Doc. Nac. Fijo Masculino 110,012.24 14,460.50 25.00 3,157.35 7,810.87 748.08 3,344.37 7,199.87 22,860.54 71,285.10 92,247.32 16,328.34 17,764.92 

13 |[Aurin Antonia Perez Bello Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 112,965.59 14,817.67 25.00 3,242.11 8,020.56 748.08 3,434.15 8,009.26 23,454.16 46,203.11 67,697.04 16,747.42 45,268.55 

14 [Rita Edith Portorreal Capellan Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 109,273.91 14,286.82 25.00 3,136.16 7,15845 748.08 3,321.93 T/TAT52 22,112.14 63,125.19 83,870.10 16,223.57 25,403.81 

15 [Josefa Mendez de Franco Director Dc Fijo Femenino 100,757.76 11,608.55 25.00 2,891.75 7,153.80 748.08 3,063.04 7,143.73 21,000.40 4,996.61 22,559.95 15,015.13 78,197.81 

16 [Jose Luis Martinez Perez Director Dc Fijo Masculino 100,757.76 12,283.61 25.00 2,891.75 7,153.80 748.08 3,063.04 7,143.73 21,000.40 5,225.10 23,463.50 15,015.13 TT,294.26 

17 [Mario Emilio Jimenez Alcantara Director Dc Fijo Masculino 100,362.72 12,190.69 25.00 2,880.41 7,125.75 748.08 3,051.03 7,115.72 20,920.99 66,527.42 84,649.55 14,959.07 15,713.17 

18 |[Anastacia Adames Escolastico Tecn. Doc. Nac. Fijo Femenino 97,460.51 11,170.49 25.00 2/7197.12 6,919.70 748.08 2,962.80 6,909.95 20,337.65 40,542.12 57,472.53 14,547.25 39,987.98 

19 [Otilio Dominguez Fermin Coordinador Doc. Fijo Masculino 95,900.00 11,140.95 25.00 2,752.33 6,808.90 748.08 2,915.36 6,799.31 20,023.98 18,895.39 35,704.03 14,325.81 60,195.97 

Totales en RD$ 2,026,688.90 257,439.69 A 58,165.98 143,894.92 14,213.52 61,611.35 143,692.26 421,578.03 504,211.58 301,252.06 
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